
Via Roma 12 – 15050 Villalvernia    Codice Fiscale  e  Partita IVA  00397670068   Tel  +39  0131  83152    Fax +39 0131 83509 

E-mail   info@comune.villalvernia.al.it   -   E-mail PEC    villalvernia@pcert.it  -   Sito internet   www.comune.villalvernia.al.it 

 

 

 

DETERMINA 
64 del 18 Giugno 2021 

 

OGGETTO 
 

DETERMINAZIONE  
DI AUTORIZZAZIONE AMBIENTALE UNICA 

 
DPR 59/2013 

 
titolarità 

HPS V.S. con sede legale in Milano Via Amilcare Ponchielli 5 e sede operativa SS dei Giovi 153 
Villalvernia P.IVA 11379920967 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
L’anno duemilaventuno (2021), il giorno 18 del mese di Giugno nel proprio ufficio, adotta la seguente 
determinazione. 

 

Richiamati in materia legislativa  
  

le Leggi n. 241/1990 e n. 127/1997 nonché i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001 

e smi per quanto attiene le funzioni dirigenziali presso gli Enti Pubblici;  
 

il DPR 160/2010 (Semplificazione e riordino disciplina Sportello unico attività produttive) per gli 

articoli che interessano nel presente procedimento;   
 

integralmente il DPR 59/2013 con particolare riguardo agli articoli 2 comma 1 lettera b) 

(attribuzione alle Province qualifica di Autorità Competente) e 3 comma 1 (tipologia di 

autorizzazione da rilasciare) del precitato DPR (Autorizzazione unica ambientale);  
 

la circolare Ministero dell’Ambiente 49801 del 07.11.2013;   
 

la circolare del Presidente Giunta Regione Piemonte 28 gennaio 2014 n. 1/AMB-1145DB; 
   

il DPGR 6 luglio 2015, n. 5/R “Regolamento regionale recante modello unico regionale per la 

richiesta di autorizzazione unica ambientale”;  
 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7/R del 30 maggio 2016, Regolamento regionale 

recante "Oneri istruttori per la richiesta di autorizzazione unica ambientale e ulteriori disposizioni 

per l'attuazione del decreto del Presidente della Repubblica 13 marzo 2013, n. 59 in materia di 

autorizzazione unica ambientale (Legge regionale 11 marzo 2015, n. 3)";  
 

il D.Lgs. 152/2006 e smi con particolare riguardo alla normativa di settore, per il presente atto, 

relativa a scarichi idrici (articolo 124 e seguenti) e emissioni in atmosfera art 272 Dlgs 152/06.  
 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it
mailto:villalvernia@pcert.it
http://www.comune.villalvernia.al.it/


Via Roma 12 – 15050 Villalvernia    Codice Fiscale  e  Partita IVA  00397670068   Tel  +39  0131  83152    Fax +39 0131 83509 

E-mail   info@comune.villalvernia.al.it   -   E-mail PEC    villalvernia@pcert.it  -   Sito internet   www.comune.villalvernia.al.it 

 

 

la legge 447/1995 comunicazione o nulla osta di cui all’art 8 comma 4 o 6 (impatto acustico) e 

la legge regionale 52/2000 e smi in materia di rumore;   

 

Preso atto  
  

che con provvedimento 233/49008 del 20/05/2014 la Provincia adottava Autorizzazione Unica 

Ambientale ex D.P.R. 59/2013 in capo alla Ditta Vescio Service di Vescio Ernesto, per: DPR 

59/2013 ex articolo 3.1 lettere a) (scarico in pubblica fognatura di acque reflue nel depuratore 

di Villalvernia ai sensi dell’articolo 124 D. Lgs. 152/06) ed e) (comunicazione o nulla osta in 

materia di rumore, legge 447/1005 e smi); 
 

dell’istanza di volturazione nella titolarità dell’Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata da 

parte della HPS V.S. per attività di riparazione carrozzeria di autoveicoli per acquisizione ramo 

d’azienda, con, in aggiunta al titolo citato, un nuovo titolo alle emissioni in atmosfera art 272 

Dlgs 152/06, senza modifica delle condizioni e dei presupposti delle 

autorizzazioni/comunicazioni già esistenti in capo alla ditta cedente Vescio Service di Vescio 

Ernesto per l’esercizio dell’attività; 

 

Visti  

la documentazione relativa al procedimento originale che ha portato all’adozione del 

provvedimento di adozione n. DDAP1 233/49008 del 20/05/2014 che qui si richiama 

integralmente;     
  

la documentazione presentata in sede di istanza e in sede di integrazione da parte dell’istante;  
  

il nulla osta, per quanto di rispettiva competenza, del Gestore della Pubblica Fognatura ai fini 

della voltura del titolo abilitativo di cui trattasi;  
  

i pareri del Servizio Energia e Tutela Qualità dell’Aria in materia di Emissioni in atmosfera e 

Valutazione Impatto Acustico;  
  

i contributi tecnici in materia di Impatto Acustico di Arpa;  
  

Dato atto  

che per la presente determinazione è stata effettuata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del 

parere di regolarità tecnica.  

 

DETERMINA 
 

Di volturare la DDAP1-233-2014 del 20.05.2014 da Vescio Service di Vescio Ernesto a HPS V.S. 

con sede legale Milano Via Amilcare Ponchielli 5 e sede operativa SS Dei Giovi 153 Villalvernia 

P.IVA 11379920967 legale rappresentante Bartoli Giovanni,–C.F.  BRTGNN67H13C507V,  

domiciliato per  la carica ricoperta presso la sede legale della ditta) e contestualmente adottare 

per modifica sostanziale per i motivi sopra meglio esposti provvedimento di autorizzazione unica 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it
mailto:villalvernia@pcert.it
http://www.comune.villalvernia.al.it/


Via Roma 12 – 15050 Villalvernia    Codice Fiscale  e  Partita IVA  00397670068   Tel  +39  0131  83152    Fax +39 0131 83509 

E-mail   info@comune.villalvernia.al.it   -   E-mail PEC    villalvernia@pcert.it  -   Sito internet   www.comune.villalvernia.al.it 

 

 

ambientale in capo a a HPS V.S. con sede  legale  Milano  Via  Amilcare  Ponchielli  5  e  sede  

operativa  SS  Dei  Giovi  153  Villalvernia  P.IVA 11379920967, legale rappresentante Bartoli 

Giovanni,– C.F. BRTGNN67H13C507V,  domiciliato  per  la carica ricoperta presso la sede legale 

della ditta) per: scarico acque reflue recapitanti in pubblica fognatura ex art. 124 e seguenti del 

D.Lgs. 152/2006, ai sensi dell’art.  3.1 lettera a)  D.P.R. 59/2013 e smi)  e impatto acustico L 

447/1995 ai sensi dell’art 3.1 lettera e) D.P.R. 59/2013: di emissioni in atmosfera ex art 272 

Dlgs 152/06 ai sensi dell’art 3.1 lettera d) D.P.R. 59/2013, per la durata di anni 15 (quindici) e 

pertanto sino al 31 maggio 2029, ponendo a carico della ditta tutte le azioni necessarie per 

ottenere il rinnovo della presente. 

 

RICHIAMA ALTRESI’ LE PRESCRIZIONI 

 

Riportate nella Determinazione DDAP2 – 401 – 2021 protocollo 20210033335 del 27 maggio 2021 

emessa dalla Provincia di Alessandria, Direzione Ambiente e Pianificazione, costituenti parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PERSI   Franco 

 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ SERVIZIO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE 

 

 

Visto con parere favorevole Ragioniera DANIA Donatella 

 

 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it
mailto:villalvernia@pcert.it
http://www.comune.villalvernia.al.it/

